
Odkanalizování obce Velké Kunětice 
Elektrotechnologická část   Technická zpráva 
                                                

VATE elektro s.r.o. 1522-18 Strana  1/7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

k dokumentaci pro zadání stavby  
 
 
 

 
 
Název stavby                   : Odkanalizování obce Velké Kunětice 
          
Název provozního souboru: PS 01.2 Elektrotechnologická část ČOV1 
 
   
Místo stavby       : Velké Kunětice 
  
Stupeň dokumentace        : Dokumentace pro zadání stavby 
 
Stavebník          : Obec Velké Kunětice 
    č.p. 146, 790 52 Velké Kunětice 
     
 
 
 
 
Vypracoval       : Jiří Valášek 
 
Zodpovědný projektant   : Ing. Ivo Hradil 
 
 
 
 
 
Valašské Meziříčí         Počet stran : 7 
v březnu 2019        Arch.číslo  : 2015.30-902/1 



Odkanalizování obce Velké Kunětice 
Elektrotechnologická část   Technická zpráva 
                                                

VATE elektro s.r.o. 1522-18 Strana  2/7 

 
Identifikační údaje ............................................................................................................................... 3 

1.1. Údaje o stavbě .................................................................................................................... 3 
1.2. Údaje o žadateli /stavebníkovi/............................................................................................. 3 
1.3. Údaje o zpracovateli dokumentace ...................................................................................... 3 
1.4. Údaje o zpracovateli dokumentace technologické části ........................................................ 3 
1.5. Údaje o zpracovateli dokumentace - elektro ......................................................................... 3 

2. Seznam příloh.............................................................................................................................. 4 
3. Seznam vstupních podkladů ........................................................................................................ 4 

3.1. Předmět dokumentace a projekční podklady ........................................................................ 4 
4. Základní technické údaje.............................................................................................................. 4 
5. Technické řešení.......................................................................................................................... 5 

5.1. Napájení elektrickou energií ................................................................................................. 5 
5.2. Rozváděč RD1 .................................................................................................................... 5 
5.3. Kompenzace ....................................................................................................................... 5 
5.4. Uzemnění ............................................................................................................................ 5 
5.5. Provedení elektrické instalace.............................................................................................. 5 
5.6. Vlivy na životní prostředí ...................................................................................................... 5 
5.7. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci ................................................................................. 5 
5.8. Soupis elektrických rozváděčů a skříní................................................................................. 6 
5.9. Soupis elektrických zařízení ................................................................................................. 6 
5.10. Soupis zařízení pro měření neelektrických veličin ................................................................ 7 

6. Popis ovládání a signalizace ........................................................................................................ 7 
6.1. Popis ovládání ..................................................................................................................... 7 
6.2. Automatický systém řízení ................................................................................................... 7 
6.3. GPRS modem ..................................................................................................................... 7 
6.4. Algoritmy ............................................................................................................................. 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Odkanalizování obce Velké Kunětice 
Elektrotechnologická část   Technická zpráva 
                                                

VATE elektro s.r.o. 1522-18 Strana  3/7 

 Identifika ční údaje 

1.1. Údaje o stavbě 
Název stavby: Odkanalizování obce Velké Kun ětice 

Místo stavby: k.ú. Velké Kunětice,  

Předmět  dokumentace: Dokumentace pro provádění stavby  

 

1.2. Údaje o žadateli /stavebníkovi/ 

Identifikační údaje: Obec Velké Kunětice, č.p. 146, 790 52 Velké Kunětice 

IČO: 00635952 

DIČ:  

 

1.3. Údaje o zpracovateli dokumentace 

Identifikační údaje: Ivo Hradil - VODOPROJEKT, Havlíčkova 1/234, Valašské Meziříčí 
IČO: 61595888  

DIČ:  

Zodpovědný projektant: Ing. Ivo Hradil 
 

1.4. Údaje o zpracovateli dokumentace technologické části 

Identifikační údaje: Asio spol. s r.o., Kšírova 552/45, Horní Heršpice, Brno 

IČO: 48910848 

DIČ: CZ 48910848 

Zodpovědný projektant: Ing. Martin Fiala 

 

1.5. Údaje o zpracovateli dokumentace - elektro 
Identifikační údaje: VATE elektro s.r.o., Sv. Čecha 605, 664 34 Kuřim 

IČO: 29313422  

DIČ: CZ29313422 

Zodpovědný projektant: Jiří Valášek 

Zakázkové číslo: 1522-18 



Odkanalizování obce Velké Kunětice 
Elektrotechnologická část   Technická zpráva 
                                                

VATE elektro s.r.o. 1522-18 Strana  4/7 

Datum zpracování: červenec 2018 

 

 

2. Seznam p říloh 

Pořadové číslo: Název dokumentu: 

01 Technická zpráva 

02 Rozváděč RD1 

 

3. Seznam vstupních podklad ů 

3.1.  Předmět dokumentace a projek ční podklady 
Tato elektrotechnologická dokumentace je součástí projektové dokumentace k celému dílu. 
 
Jako podklad pro vypracování dokumentace sloužila: 

- Strojně-technologická dokumentace 
- Požadavky provozovatele 

 

 

4. Základní technické údaje 

Elektrické napájení: 
3/PEN AC, 50Hz, 400/230V  síť TN-C-S 
1/N/PE, 50 Hz, 230V,  TN-S 
2 24VDC PELV 

Základní ochrana: Izolací, kryty, přepážkami 

Ochrana při poruše - doplněná -  automatické odpojení od zdroje a doplňující  pospojování   
-   ochrana malým napětím SELV a PELV 

Stupeň dodávky el. energie: 3 

Kompenzace: Není, pro malý výkon se neuvažuje 

Vnější vlivy: 

dle protokolu o určení vnějších vlivů  

 Prostory zvlášť nebezpečné 

 Prostory nebezpečné 

 Prostory normální 

Energetická bilance: 
Instalovaný výkon:      Pi =  17,5 kW 

Soudobý výkon:          Ps = 25 kW 

 



Odkanalizování obce Velké Kunětice 
Elektrotechnologická část   Technická zpráva 
                                                

VATE elektro s.r.o. 1522-18 Strana  5/7 

 

5. Technické řešení 

5.1. Napájení elektrickou energií 
Hlavní rozváděč RD1 bude napojen kabelem CYKY-J 4x10.Přípojku a místo připojení řeší stavební projektová 
dokumentace.  

5.2. Rozvád ěč RD1 
Rozváděč RD1 bude umístěn v provozním objektu. Rozváděč je skříňového provedení s krytím IP 54/00. Přívod do 
rozváděče je vrchem, vývody z rozváděče jsou vrchem.  

5.3.  Kompenzace 
Pro malý výkon spotřebičů se z kompenzací neuvažuje. 

5.4.  Uzemnění 
V souladu s ČSN 33 2000-4-41 ed.2 je provedeno hlavní pospojování a připojeno na HOP. Toto hlavní 
pospojování slouží pro vyrovnání potenciálů mezi ochranným vodičem elektroinstalace a kovovými částmi 
objektu a technologie (vodivé částí strojů a ostatního zařízení včetně potrubí vcházejícího a vycházejícího z 
objektu). Kabelové rošty a kabelové žlaby budou vzájemně pospojovány šrouby s vějířovými podložkami a 
připojeny na stávající zemnící soustavu objektu (označit zelenožlutými pruhy). Ve výkopu současně s kabely 
bude položen zemnící pásek FeZn 30/4. 

5.5.  Provedení elektrické instalace 
Kabelové rozvody budou  provedeny kabely typu CYKY a CMSM pro silnoproudé rozvody a stíněnými kabely 
typu JYTY pro slaboproudé el.rozvody.  Kabely budou v budově uloženy v drátěných pozinkovaných žlabech a 
v plastových trubkách. V zemi budou kabely uloženy v pískovém loži v chráničce KOPOFLEX. Doplňující 
pospojování bude provedeno vodičem CYA 4. 

 

5.6. Vlivy na životní prost ředí 
Práce uvedené v tomto projektu a také provoz elektrického zařízení navrženého tímto projektem nemají 
negativní vliv na okolní životní prostředí a nevyžadují proto žádná zvláštní opatření. 
 

5.7. Bezpečnost a ochrana zdraví p ři práci 
Elektrická instalace musí být provedena v souladu s platnými českými normami a předpisy, zejména pak ČSN 
33 2000-4.41 ed.2 (Ochrana před úrazem el.proudem), ČSN 33 2000-5.54 ed.3 (Uzemnění, ochranné vodiče a 
vodiče ochranného pospojování), ČSN 332000-1 ed.2 (Stanovení základních charakteristik), ČSN 332000-5-51  
 
ed.3 (Výběr a stavba elektrických zařízení - všeobecné předpisy), ČSN 33 2000-5-52 ed.2 (Výběr soustav a 
stavba vedení) a ČSN 33 2000-4.43ed.2 (Ochrana proti nadproudům), ČSN 33 2000-4.473 (Opatření k ochraně  
proti nadproudům). Pravidla pro obsluhu a práci na el.zařízení a kvalifikaci obsluhy stanoví ČSN EN 50110-1 
ed.3 (Obsluha a práce na elektrických zařízeních), ČSN EN 50110-2. 
El.zařízení lze uvést do trvalého provozu až na základě pozitivního výsledku výchozí el. revize podle ČSN  33 
2000-6.61 ed.2 (Revize) potvrzeného písemně v revizní zprávě. 
Práce související s tímto projektem nevyžadují mimořádných bezpečnostních opatření nad rámec běžných 
zvyklostí a nemají negativní důsledky na zdraví pracovníků. 



Odkanalizování obce Velké Kunětice 
Elektrotechnologická část   Technická zpráva 
                                                

VATE elektro s.r.o. 1522-18 Strana  6/7 

5.8.  Soupis elektrických rozvád ěčů a sk říní 
Označení Popis Umíst ění 

RD1 Oceloplechový skříňový rozváděč V budově 

5.9. Soupis elektrických za řízení 

Označ
ení Elektrické za řízení Pozn. Příkon 

(kW) 
Napětí 

(V) 
Proud 

(A) Výrobce/typ Umíst ění 

M1 Kalové čerpadlo  2,6 3x400 4,5 Amarex N S 50-
172 /012 ULG-160 Čerpací stanice 

M2 Kalové čerpadlo  2,6 3x400 4,5 Amarex N S 50-
172 /012 ULG-160 Čerpací stanice 

M3 Mechanické 
předčištění  0,18 400 ? 

FONTÁNA/válcové 
stírané síto 

s integrovaným 
lisem SVS-LS 
250x750x140 

Technická 
místnost 

M4 Mechanické 
předčištění  0,37 400 ? 

FONTÁNA/válcové 
stírané síto 

s integrovaným 
lisem SVS-LS 
250x750x140 

Technická 
místnost 

EH5 Vyhřívání síta  0,7 230  FONTÁNA Síto 

HS6 Ostřik síta  35 VA 230  FONTÁNA Síto 

M7 Čerpadlo vratného 
kalu  0,55 3x400 2,3 

KSB PUMPY/ 
Ama_Porter 500 

ND 

Kastlík na čerpadla 
v dosazovací 

nádrži 

M8 Čerpadlo 
přebytečného kalu  0,55 3x400 2,3 

KSB PUMPY/ 
Ama_Porter 500 

ND 

Kastlík na čerpadla 
v dosazovací 

nádrži 

M9 Míchadlo denitrifikace 

Sonda 
průsaku 

+ 
bimetal 

2,3 3x400 5 
Flaggiolati/ 

GM30A609T1-
4T6KA0 

Aktivační nádrž 

M10 Dmychadlo nitrifikace +PTC+
FM 5,5 400 9,9 3D19C – 

051/Kubíček Dmychárna 

M11 Dmychadlo nitrifikace - 
rezerva 

+PTC 
+FM 5,5 400 9,9 3D19C – 

051/Kubíček Dmychárna 

M12 Dmychadlo kalové 
nádrže +PTC 4,0 400 7,3 3D19B – 

050/Kubíček Dmychárná 

M13 Čerpadlo kalové vody  0,45 230 4,5 Calpeda/ 
GXVM 25-10 

Kalová 
uskladňovací 

nádrž 

M14 Čerpadlo koagulantu  0,008 230  Mivalt/NKNS001H
A1 

Chemické 
hospodářství – 

nádrž koagulantu 
 

 

 



Odkanalizování obce Velké Kunětice 
Elektrotechnologická část   Technická zpráva 
                                                

VATE elektro s.r.o. 1522-18 Strana  7/7 

 

5.10. Soupis za řízení pro m ěření neelektrických veli čin 

Měřící 
okruh Rozsah Měřená veli čina Výrobce/typ Zařízení Umíst ění 

FIC61 4-20 mA Průtok ELA/MQI99SMA
RT 

Magneticko-
indukční 

průtokoměr 

Výtlak kalových 
čerpadel 

z čerpací stanice 

LI62 4 – 20 mA Výška hladiny Nivelco tenzometr Čerpací stanice 

SQ63 Limitní Koncový spínač FONTANA Koncový 
spínač 

Stírané válcové 
síto 

QIC64 4 – 20 mA Měření kyslíku Endress Hauser Kyslíková 
sonda Aktivační nádrž 

LS65 Limitní Max. hladina v kalové 
uskladňovací nádrži 

NIVELCO/ 
Nivofloat Plovák Uskladňovací 

nádrž kalu 

FIC67 0-20 mA Průtok ELA/ 
MQU99SMART 

Ultrazvuková 
sonda 

Odtok vyčištěné 
vody z ČOV 

 

6. Popis ovládání a signalizace 

6.1.  Popis ovládání  
Jednotlivá el.zařízení mají na čelním panelu rozvaděče RD1 umístěny ovládací přepínače, kterými lze zvolit 
režim provozu tohoto zařízení. V poloze „0“ je zařízení vypnuto, v poloze „MANUÁL“ je trvale v provozu bez 
blokační vazby (blokování je provedeno pouze od nadproudové ochrany tohoto zařízení). V poloze 
„AUTOMATICKY“ je pak řízeno v automatickém provozu ve vazbě na další zařízení a nastavené parametry.  

6.2.  Automatický systém řízení 
Řízení zajišťuje programovatelné relé MFD- EASY. Změny v nastavení parametrů se provádějí přímo na 

relé EASY. 

6.3.  GPRS modem 
V rozváděči bude umístěn GPRS modem pro zasílání textových poruchových hlášení a je vzdálenému 
servisnímu přístupu. 

6.4. Algoritmy 
Algoritmy budou popsány v provozním manuálu. 


